[image: image1.png]

                                                                                                                                                                                          ГОРОДСКАЯ  ДУМА

городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

         РЕШЕНИЕ
____19.11.2014г.__                                                                                         № ___55___
г.Кремёнки

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

В целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом городского поселения "Город Кремёнки», определения единого порядка расчетов платы за пользование жилым помещением (платы за наем), в соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003            N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования городского  поселения  «Город Кременки» Городская  Дума  городского поселения « Город Кремёнки»  Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Методику определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде  муниципального образования городского поселения "Город Кременки" (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015 года  и подлежит  опубликованию (обнародованию) в  средствах  массовой информации.
3. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на Главу
             Администрации городского поселения "Город Кремёнки"  Плотникова  Н.А.
Глава  городского
поселения «Город Кремёнки»                                          В.Г. Черноклинова

Приложение

к Решению

городской Думы

ГП"Город Кременки"

от _19.11.2014 г. N _55_
МЕТОДИКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ  (ПЛАТЫ  ЗА НАЕМ) В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                     "ГОРОД КРЕМЕНКИ"

1. Методика определения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилом фонде  муниципального образования городского поселения "Город Кременки" (далее - Методика) разработана в соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Методическими рекомендациями Центра муниципальной экономики и права и определяет единый порядок расчета платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда на территории городского поселения "Город Кременки".
2. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) муниципального жилищного фонда предназначена для компенсации затрат органов местного самоуправления на строительство, реконструкцию, а также капитальный ремонт жилищного фонда, в котором жилые помещения предоставляются по договорам социального найма и (или) договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда.
3. Размер платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда (Пл) определяется исходя из занимаемой нанимателем жилого помещения общей площади данного помещения и ставки платы за пользование жилым помещением по формуле:

[image: image2.wmf],

S

*

С

Пл

общ

Н

=

где [image: image3.wmf]Н

C

 - ставка платы за пользование жилым помещением;

· - общая площадь занимаемого помещения.
4. Ставка платы за пользование жилым помещением (платы за наем) устанавливается на один квадратный метр общей площади жилого помещения и принимается равной минимальному размеру взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Калужской области дифференцированно по домам, утвержденному Постановление Правительства Калужской области от 31.12.2013г.№759[image: image4.wmf]общ

S

 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ

ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ

ФОНДЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД  КРЕМЕНКИ"